
Nr. 1. Krosno, dnia 2. stycznia 1910. Kok II.

t. k. Starostwa i c. k. Kały szkolnej okręgowej w krośnie.
WYCHODZI W MIARĘ POTRZEBY 

raz lub dwa razy każdego miesiąca.

Roczna prenumerata wynosi 5 koron. 
Numer pojedynczy 45 halerzy.

Prenumeratę należy nadsyłać wprost do e. k.
1 Starostwa w Krośnie.

Inseraty przyjmuje i pobiera za nie należytośei
drukarnia W. Lenika w Krośnie.

! Za wiersz lub miejsce petitu liczy się 30 halerzy.

L . 34650. Krosno, dnia, 15. grudnia 1909.
Do P ? . Naczelników gmin w powiecie.

Z  pow odu przypadających  świąt w styczniu 1910, 
zarządzone roki urzędowe odbędą się dla N aczelników  
gm in okręgu sądow ego krośnieńskiego w dniu 10. sty
cznia, zaś dla N aczelników  gmin okręgu sądow ego 
dukielskiego w dniu 13. stycznia 1910.

L. 34346. Krosno, dnia 19. grudnia 1909.
Do Wieieb. Urzędów parafialnych obu obrządków 
i pp. Prowadzących metryki izraelickie w powiecie.

P rzesy ła jąc w  załączeniu W ielebnym  Urzędom, 
parafialnym  i pp. Prow adzącym  metryki izraelickie 
potrzebną ilość druków na rok 1910 celem  przedkła
dania w ykazów  kwartalnych o ruchu ludności, zwra
cam uw agę na m oje w skazów ki podane w reskrypcie 
z 18/12. 1908 L. 33573, ogłoszonym  w dzienniku po
w iatow ym  Nr. 2/1909 z uprzejm ą prośbą o ścisłe za
stosow anie się do tychże.

L. 28499. Krosno, dnia 3. grudnia 1909. 
Do Wielebnych Urzędów parafialnych i PP . Prowa

dzących metryki izraelickie w powiecie.
W skutek reskryptu c. k. Ministerstwa spraw 

w ew nętrznych  z 1/7. 1909 L. 53706/06, intym ow anego 
okólnikiem  c. k. Nam iestnictwa we L w ow ie  z 1 /X . 
1909 L. X II zawiadam iam  W ielebn e U rzęda pa
rafialne obu obrządków  i P P . P row adzących  m etry
ki izraelickie, że reskrypt minister, z 28/YIII. 1871 
L. 11081 w sprawie obow iązku  donoszenia władzom  
politycznym  o w ypadkach  śmierci osób p łci męskiej 
poniżej lat 23 urodzonych  w krajach węgierskich, 
zaszłych w krajach reprezentow anych w Radzie pań
stwa, tudzież reskrypt minist. z 4/9. 1888 L. 4698/11, 
a d otyczą cy  tej samej sprawy co  do osób należą
cy ch  do pospolitego ruszenia aż do 42. roku życia, —  
wskutek reskryptu m inisteryalnego z 6/8. 1896 Nr. 150 
dz. p. p. o w zajem nem  przesyłaniu sobie w yciągów  
z m etryk m iędzy królestwam i i krajami reprezento
w anym i w Radzie państwa z jednej, a krajam i ko-

Jak powinien wychodźca wysyłać swoje 
zaoszczędzone pieniądze do domu?
W y ch od źcy , którzy chcą w ysłać pieniądze do 

sw ych  krewnych, nie wiedzą często w jaki sposób 
m ogliby  to uczyn ić odpow iednio, pew nie i tanio. 
Często w kładają oni banknoty am erykańskie do li
stów. Postępow anie takie jest jednak bardzo n iepe
wne, gdyż w razie zaginięcia p ieniędzy podczas prze
w ozu, nie otrzym ują oni żadnego odszkodow ania. Ńie 
w ystarczy  także, jeżeli oni nadają list za recepisem , 
ja k o  p olecon y , gdyż poczta  p łaci w tenczas tylko za 
zagin ięcie listu 50 koron, nie płaci jednak odszko
dowania, jeżeli zaginą tylko pieniądze z listu i w  ża
dnym  w ypadku nie płaci w ięcej jak 50 koron, ch o 
ciażby zaginiony list zawierał w ięcej pieniędzy.

N aw et wtedy, gd y  Krewni w kraju otrzym ują 
am erykańskie pieniądze, muszą je  zm ienić na austry- 
acką walutę i nie otrzym ują wtenczas częstokroć 
pełnej wartości.

Często też oddają w y ch od źcy  pieniądze agentom  
banków, aby ci wysłali te pieniądze do krew nych 
w ych odźców . Także i ten sposób nie jest ani pew ny 
ani tani. Są bow iem  oszuści, którzy biorą od w y 
ch od źców  pieniądze i zatrzym ują je  sobie.

A le  gd yb y  naw et pieniądze zostały rzeczyw iście 
w ysłane, to upływ a zazw yczaj dużo czasu, zanim się 
one dostaną do rąk upraw nionych odbiorców  a nadto 
odlicza się przy przeliczaniu am erykańskich pienię
dzy na naszą walutę wielką prow izyę.

Tych niedogodności i niepewności może wychodźca 
uniknąć, jeżeli nada pieniądze przekazem na poczcie ame-
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rony w ęgierskiej z w yjątkiem  K roacyi i Sławonii 
z drugiej strony, utracił m oc obow iązującą.

Co do osób urodzonych  w K roacyi i Sławonii, 
wspom niane w yżej reskrypta obow iązują nadal.

L. 32221. K rosno, dnia 23. listopada 1909.

Do wszystkich Wielebnych Urzędów parafialnych 
w powiecie.

Upraszam W ielebn e U rzęda parafialne o zarzą
dzenie poszukiwań za m etryką urodzenia T eresy 
N ow akow skiej, liczące j przeszło 80 lat, która miała 
się urodzić w którejś gm inie tut. powiatu i nadesła
nie mi tej m etryki do urzędow ego użytku lub za
w iadom ienie o w yniku do 15. stycznia 1910.

L. 34333. Krosno, dnia 15. grudnia 1909.

Do Zwierzchności gminnych w powiecie 
i Magistratu miasta Krosna.

W  m yśl §. 22. u. 5. p. w. w. część I., zawiadamiam 
Zw ierzchność gm inną (Magistrat), że losowanie p o 
p isow ych  I. klasy wieku t. j. ch łopców  urodzonych  
w r. 1889 —  odbędzie się dnia 31. stycznia 1910 r. 
o godz. 9. przed południem  w biurze w ojskow em  
c. k. Starostwa w Krośnie.

Bliższe obow iązujące szczegóły  zawarte są w roz
porządzeniu tut. c. k. Starostwa z 23/12. 1908. L. 30039, 
ogłoszone w pow . dzienniku urzędow ym  Nr. 2 ex4 90 9  
(str. 9.) ____________

L. 34248, Krosno, dnia 17. grudnia 1909.

Do Zwierzchności gminnych, Frzełożeństw obsza
rów dworskich w powiecie i Magistratu m. Krosna.

Celem  zestawienia sprawozdania w eterynaryj
nego g łów n ego  za rok 44)09; polecam  Zw ierzchno- 
śeiom gm innym , Przełożeństw om  obszarów dworskich

rykańskiej, albo za pośrednictwem towarzystwa „Ameri
can Express Company” . — Nadanie przekazu uskutecznia 
się w następujący sposób: 

1. Przekazy za pośrednictwem poczt amerykańskich.
K to ch ce  nadać przekaz, musi pójść do p o cz to 

w ego urzędu, który jest upow ażniony do wysyłania 
przekazów  do Austryi. Urzędnik najbliższego urzędu 
pocztow ego, pełn iący służbę przy okienku, pow ie 
mu, czy  m oże tam przekaz nadać, lub do którego 
urzędu, ma się udać.

W  urzędzie pocztow ym  otrzym a nadaw ca w y 
drukowaną kartkę, którą musi w ypełn ić t. j. musi 
napisać na tej kartce kw otę, dokładny adres odbior
cy , sw oje własne nazwisko i swój adres. K oniecznem  
jest, ażeby to uczynił bardzo dokładnie i wyraźnie.

i Magistratowi przedłożyć c. k. Starostwu w nieprze
kraczalnym terminie do 15. stycznia 1910 następujące 
w ykazy, które w załączeniu przesyfem :

1) Stan zwierząt dom ow ych , jaki znajdow ał 
się tamże po dzień 31. grudnia 1909 (w zór 1). W y 
kaz ten sporządzić należy w edług Nr. dom ów  z p o 
daniem imienia i nazwiska w łaściciela rzeczyw istego 
stanu zwierząt dom ow ych  i należycie zesum ow ać.

2) W yk az  ubytku zwierząt dom ow ych  (w zór 2). 
W  w ykazie tym  ostatnia rubryka „O ddano na rzeź 
z kon ieczności'', zaw ierać ma tylko ilość zwierząt, 
które z pow odu  -różnych w ypadków  m usiały b y ć  
dorznięte z kon ieczności, a nie ilość sprzedanych 
zwierząt na rzeź zw yczajną.

3) W yk az chorób  in fek cy jn ych  (w zór 3).
4) W yk az chorób inw azyjnych  (w zór 4).
5) W yk az buhajów  licencyon ow an ych  (w zór 5).
fi) W yk az „oglądaczy zwierząt i mięsa (w zór 6 ).—

W  w ykazie tym  podać należy czy  i jak w ysokie
w ynagrodzenie pobiera oglądacz z tytułu sw ojeg o
urzędu z kasy gm innej lub z funduszów  obszaru 
dw orskiego.

W y k a zy  n ienależycie sporządzone lub niezesu- 
m ow ane, albo sporządzone nie w ed łu g  żądanych  
w zorów , będą zwracane do ponow nego przerobienia.

Nadto polecam  M agistratowi miasta K rosna, 
Z w ierzchnościom  gm innym  w Dukli, K orczyn ie  i R o 
gach , tudzież Przełożeństw u obszaru dw orskiego 
w Jedliczu, aby w terminie w yżej oznaczonym , przed
łoży ły  w ed ług w zorów  dawniej przesłanych:

a) w ykaz zwierząt b itych  w rzeźni w r. 1909;
b) w ykaz stwierdzonej gruźlicy w rzeźni w r. 1909;
c) w ykaz spędu zwierząt na targach i jarm ar

kach w roku 1909.
W  razie niedotrzym ania na w stępie podanego 

terminu, w ysłany zostanie posłaniec karny na koszt 
Pana naczelnika gm iny, w zględnie p. P rzełożon ego 
obszaru dw orskiego.

Jeżeli sam nie umie pisać lub nie jest wprawny w pi
saniu, to . powinien poprosić kogoś ze znajom ych, 
ażeby za n iego w}rpełnił formularz. Adres musi b y ć  
bardzo dokładny, ażeby poczta  nie m yliła się i nie 
w ypłaciła  pieniędzy innej osobie, jak tej, dla której 
one b y ły  przeznaczone.

D latego trzeba koniecznie podać nietylko ca łe 
imię i nazwisko odbiorcy, tudzież je g o  zaw ód, je że li 
jaki zaw ód ma, lecz musi także b y ć  podaną m ie j
scow ość, w której on m ieszka.^W ^G alicyi jest dużo 
m iejscow ości, które m ają tęś^amą albo podobną na
zwę. D latego trzeba dokładnie podaw ać, którą m iej
scow ość ma nadawca na myśli.

N adaw ca musi w ięc oprócz nazw y m iejscow ości 
podać także nazwę Starostwa, powiatu sądow ego albo 
najbliższą pocztę. (G. d. n )
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L. 35021. K rosno, dnia 22. grudnia 1909.

Do Zwierzchności gminnych (Magistratu) i Prze- 
łożeństw obszarów dworskich w powiecie.

W  dzienniku ustaw i rozporządzeń kra jow ych  
część X V I . Nr. 126, zaszła na str. 211 w ogłoszeniu 
obw ieszczen ia  Prezydyum  c. k. Nam iestnictwa w spra
w ie pożyczk i kom unalnej na budow ę zbiorników na 
ropę, pom yłka.

Przesyła jąc w  załączeniu now y nakład stronicy 
211. w zm iankow anej ustawy, polecam  o natychm ia
stowa nadesłanie odw rotną pocztą  m ylnie w ydruko
wanej kartki t. j. stronicy 211, już rozesłanego dzien
nika.

L . 31860. Krosno, dnia 19. listopada 1909.

Do Zwierzchności gminnych w powiecie.

Z e  sprawozdali lekarza pow iatow ego, ze skarg 
osób  pryw atnych , tudzież z własnej obserw acyi prze
konałem  się, że Zw ierzchności grninne w cale nie 
przestrzegają obow iązu jących  postanow ień ustawy 
budow lanej dla gmin w iejskich  z 13/10. 1899 dz. u. 
kr. Nr. 133 i z 15/5. 1907. dz. u. kr. Nr. 57.

W ynik iem  tego jest, że now o w ybudow ane do
m y, zazw yczaj nie m ają ani dziedzińców , ani nawet 
m iejsca  na gnojow iska, nie m ów iąc już o studniach.

W in ą  tego  są Zw ierzchności gm inne, które bez 
żadnego badania i bez żadnych planów, zezw alają 
na budow ę dom ów  każdemu, gdziekolw iek  zechce.

Tak  b y ć  nie pow inno i tak dalej cierpianem  
b y ć  nie m oże, gdyż obok  n iew ygod y  dla m ieszkań
có w  i w ynikających  z tego sporów i kłótni, grozi 
to w ybu ch em  chorób  zakaźnych, szczególn ie tyfusu 
brzusznego i czerwonki.

W o b e c  tego zwracam  Zw ierzchnościom  gm in
nym  uw agę na w ydane w tym  kierunku rozporzą
dzenie W ydzia łu  pow iatow ego z 10. listopada br. 
1. 2110 i w zyw am  Zw ierzchności gminne, aby bez 
w arunkow o, w każdym  w ypadku jak iejkolw iek  bu
dow y, badały tak plany jak i m iejsce budow y i w y 
daw ały koncesye tylko na te budow le, które odpo
w iadają w ym ogom  odnośnej ustawy.

W  razie przeciw nym , winni tak naczelnik gm iny 
jak i członkow ie rady gm innej zostaną ukarani.

L . 29132. Krosno, dnia 16. listopada 1909.

Do Zwierzchności gminnych w powiecie 
i Magistratu miasta Krosna.

Dnia 25. sierpnia 1909 zgłosiła się w Urzędzie 
gm innym  w H ukałow cach  powiatu Zborow skiego 
Franciszka Borsuk z zawiadom ieniem , że 14. sierpnia 
1909 przyjechała  do niej córka je j siostry Marya

z m ężem  Piotrem  Hańczarukiem  z P ied yk ow iec na 
Bukow inie i jadąc 17. sierpnia 1909 do Zborow a, 
zostawiła u niej P /2 -roczn e dziecko płci żeńskiej, 
po odebranie którego nie w róciła już w ięcej.

W skutek  odezw y c. k. Starostwa w Zborow ie 
z 11/10. br. L. 1905/B w zyw am  Zw ierzchności gm in
ne (Magistrat), aby za w ym ienionem i śledziły i w ra
zie przydybania bezzw łoczn ie mi doniosły.

ODPIS. —  L. 22070/09. —  Sanok, 15. listopada 
1909. —  Do c. k. Starostwa w Krośnie. Praw o p o 
boru podatku spożyw czego  od wina w okręgu p o 
borow ym  Dukla, zostało oddane spółce szynkarzy 
wina reprezentow anej przez Izraela Bernarda U ngera 
na bezw arunkow y okres lar trzech t. j. od 1/1. 1910. 
do 31/12. 1912. za rocznym  ryczałtem  u godow ym  
w kw ocie  2600 K. O tem zawiadam ia się c. k. Sta
rostw o w celach  podatkow ych  i zarazem uprasza się, 
aby pom ienionego dzierżaw cę po m yśli rozporządze
nia gubernialnego z dnia 12. sierpnia 1848 L. 60347 
w miarę potrzeby wspierała, niem niej też w tym  
celu pow iadom ić zechcia ło Zw ierzchności gm inne 
należące do tego okręgu dzierżaw nego a m ianow icie: 
Barwinek, Cergowa, Ciechania, Dukla, Draganowa, 
G łojsce, Grab, H yrow a, lwia, Jasionka, K obylany, 
Kotań, Krępna, L ipow iec, Łęki, Lubatow a, Mszana, 
M yscow a, Nadole, Osenna, O lchow iec, Polany, Po- 
pardy, Rozstajne, Ropianka, Sulisrowa, Św ierzow a 
ruska, Świątkow a mała, Świątkow a wielka, T eod o- 
rówka, Trzciana, Tylaw a, W ilsznia, W ietrzno z W olą  
albinowską, W yszow adka, Zboiska, Zyndranow a i Ż y 
dowskie. —  0. k. D yrek cya  okręgu skarbow ego. 
Podp is n ieczytelny.

L. 33113. Krosno, dnia 16. grudnia 1909.

U dzielam
Zwierzchnościom gminnym okręgu sądowego du

kielskiego
do w iadom ości i zastosowania się.

L. 35686. Krosno, dnia 27. grudnia 1909.

Do Zwierzchności gminnych (Magistratu miasta), 
Przełożeństw obszarów dworskich i Posterunków 

c. k. Żandarmeryi w powiecie.
Z dniem 1. stycznia 1910 w chodzi w  życie  now a 

ustawa o chorobach  zw ierzęcych  zaraźliw ych z 6. sier
pnia 1909 Dz. pr. p. Nr. 177 wraz z rozporządzeniem  
w ykonaw czem  z 15. października 1909 Dz. p p. Nr. 
178, która w krótce doręczoną będzie wszystkim  gm i
nom  i Przełożeństw om  obszarów  dworskich.

W skutek  tego poleca  się Zw ierzchnościom  gm in
nym , Przełożeństw om  obszarów  dw orskich i Magi-
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stratowi, w m yśl rozporządzenia c. k. Namiestni
ctw a z 23. grudnia 1909 L. X V II  8022 aby natych 
miast, po otrzymaniu w spom nianego dziennika prawa 
państwa, treść now ej ustaw y ogłoszono z w ezwaniem  
ścisłego zastosowania się do tej ustawy.

W  szczególności z treścią tej ustawy zaznajo
m ić się muszą pp. naczeln icy gmin, przełożeni obsza
rów  dw orskich i oglądacze zwierząt, a w reszcie i cała 
ludność we własnym  interesie.

O glądacze zwierząt zostaną przez c. k. w etery
narza pow iatow ego odpow iednio pouczeni, a termin 
pouczenia podany zostanie później do w iadom ości.

N iniejszem  zawiadamia się też o tem K om endy 
posterunków c. k. Żandarm eryi w pow iecie.

L  27428. Krosno, dnia 2. października 1909.

Do Zwierzchności gminnych w powiecie 
i Magistratu miasta Krosna.

U rzęda p oszczeg óln ych  c. i k. austr. w ęg. W ładz 
konsularnych i poselstw, nadesłały następujące m e
tryki urodzonych, w zględnie zaślubionych  i zm arłych 
tu te jszo -k ra jow ych  poddan ych :

A ) Metryki urodzenia:
1) Hosenschnura Henryka, ur. w r. 1905 we 

Francyi, syna Szym ona, rzekom o przynal. do Lw ow a,
2) Brandw einzeiger Maryi, ur. w r. 1906 we 

Francyi, córki Arona Jakóba  (2. im.), rzekom o przyn. 
do Lw ow a,

3) Goldsterna Aleksandra H uga (2. im.) ur. 
w r. 1908 w Szwajcaryi, syna Hersza, rzekom o przy
nal. do L w ow a ;

B) Metryki ślubu:
W agner Idy M atyldy (2. im.) zam. K op ock , 

zaślubionej w Szw ajcaryi w roku 1908, córki L udw i
ka A dolfa , rzekom o przynależnego do L w ow a;

0) Metryki śmierci:
1) R osenberg Natalii Maryi (2. im.), zmarłej 

w  roku 1908 w K onstantynopolu, rzekom o urodź, 
w D rohobyczu ,

2) W au j Maryi, zmarłej w r. 1907 w Rosyi, 
liczącej około 50 lat,

3) Chmielą Jana, zm arłego w r. 1908 w N iem 
czech , około 22 lat liczącego , ur. rzekom o w Zatro- 
w icach  w Galicyi.

Poniew aż przynależność w yż w ym ienionych  osób 
nie m oże b yć  stw ierdzoną, przeto polecam  Zw ierz-' 
chnościom  gm innym  i Magistratowi aby zbadały, czy  
które z nich nie pochodzą  z gmin tutejszego powiatu 
i o dodatnim  w yniku doniosły  mi do końca  stycznia 1910.

L. 27910. Krosno, dnia 3. październiku 1909.

Do Zwierzchności gminnych w powiecie, tudzież 
Magistratu miasta i Zarządu szpitala powszechnego 

w Krośnie.
W edle  doniesień p oszczególn ych  W ładz polity 

cznych , w łóczą  się po kraju w yłudza jąc datki na 
rachunek sw ycn  gmin przynależności, bądź też sy 
m ulując chorobę zgłaszają się do tu tejszo-krajow ych  
szpital:, przez co  gm iny swej przynależności narażają 
też niepotrzebnie na obow iązek  pokrywania kosztów  
leczenia, a to :

A ) włóczęgi:

1) Janusiew icz Bartłom iej, przynależny do W i- 
śniow czyka, powiatu p o d h a je ck ie g o ;

2) Lederer Franciszek, zarobnik, przynależny 
do Salzburgu,

3) L eton ja  Józef, piekarz, przynależny do Sehil- 
tern, powiatu Pettau;

4) L eton ja  Konrad, kelner, przynależny do Schil- 
tern, powiatu Pettau ;

5) Lorber Christyan, ur. w r. 1866, przynależny 
do Ossiach, powiatu K lagenfurt;

6) Y ese ly  A u g u S , ur. w  r. 1851, przynależny 
do Teltich , powiatu Datsehitz;

7) Legw art Franciszek, ur. w r. 1878, przyna
leżn y do Rosenthal, powiatu Cilli;

8) Strycek Zygm unt, ur. w r. 1872, przynale
żny do Grosskarlowitz, powiatu M eseritsch;

9) Binder Hermina, przynależna do N agyszeben, 
kom itatu S zeben ;

10) H eubinger Józef, ur. w r. 1882, przynale
żny do Grazu;

11) Pekarek Józef, ur. w r. 1890, kelner, przy
należny do Grazu;

12) Gdbl Jan, ur. w r. 1861, przynależny do 
W eilspoppen, pow iat W aidhofen  n./Th.

13) Griebler Jan, ur. w r. 1862, przynależny 
do Fels am W agram , powiatu Tullu ;

14) L ager L eopold , ur. w r. 1868, przynależny 
do Obritzberg, powiatu St. Pdlten ;

15) Prligl Franciszek, ur. w r. 1882, przynale
żny do Torsdorf, powiatu Baden;

16) Sehullnig G rzegorz, ur. w r. 1876, przyna
leżny do Fischenring powiatu W olfsb erg ;

17) M achow icz Maksym, ur. w r. 1855, przyna
leżn y do Szybalina, powiatu B rzeżany;

18) W alter Antoni, lat 24, przynależny do H o
stie, powiatu Strakonitzinin;

19) Zieliński Zygm unt, 28 lat liczący , pom ocnik  
kow alski, przynależny do G ajów  sm oleńskich, p o 
wiatu B rody ;

20) Sorko Jan Marciu (2. im.), ur. w  r. 1880, 
przynależny do W itschein , powiatu M arburg;
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21) Graf August, ur. w r. 1882 i
22) Graf Feliks, ur. w r. 1888, przynależni do 

K rieglach , powiatu M urzzuschlag;
23) Parylew icz T eodor, ur. w r. 1878, przynale

żny do B ochni;
24) W ernbacher Michał, ur. w r. 1859, przyna

leżny do N euborg, powiatu M urzzuschlag;
25) K rym ka Marceli, ur. w r. 1856, em eryto

w any ślusarz k o le jow y , przynależny do B udów  prze
worskich, pow iat Przew orsk ;

26) Praha Antoni, ur. w r. 1860, przynależny 
do  Budw eisu;

27) Retter R udolf, ur. w r. 1884, przynależny 
do  Hollitz, powiatu Czeska Leiba;

28) Z elonka  Franciszek, ur. w r. 1861, przyna
leżny do Krum au;

29) Oompara Józef, ur. w r. 1884 i
30) Panzora Józef, ur. w r. 1871, przynależni 

do  T ryestu ;
31) W en ce l ve l N ajedła Stanisław Celestyn 

(2. im.), ur. w r. 1869, przynależny do K rakow a;
32) M atkowski Piotr, b y ły  nauczyciel, przyna

leżny do Skopów ki, powiatu T łum acz;
33) Biliński Jan, 43 lat liczący, z zaw odu szewc, 

przynależny do D rohobycza.

B ) symulanci chorób:

1) Pasió Stjepan, lat 25 liczący, przynależny 
do  Gore, powiatu Petrinja;

2) D rescher L eopold , lat 42 i
3) Drescher Antoni, lat 28 liczący , przynależni 

do  W eidh ofen  n /Y b b s .;
4) K ozom ar Mihajl, lat 27, przynal. do G lam oc;
5) V uksic Julia, ur. w r. 1880, przynależna do 

Lukac, powiatu Y irovilica ;
6) D nić Iwan, ur. w r. 1876, przynależny do 

Podlapac, powiatu U dbina;
7) M atković Iwan, ur. w r. 1884, przynależny 

do B obow icy , powiatu Sam bor;
8) Fuchs Anton, lat 50, przynależny do Oraho- 

vica, powiatu N asice;
9) Griva Nikoła, lat 24, przynależny do Mali 

G radec, pow iatu Glina;
10) P isić Stjepan, lat 24, przynależny do Gore, 

pow iatu Petrinja;
11) Putljak Simo, lat 36, przynależny do Du- 

braw y, powiatu O gulin ;
12) M utavdzić Stefan, ur. w  r. 1875, przynale

żn y  do D obanow ac, powiatu Zem nu;
13) B erkow icz Stefan, lat 33, przynależny do 

U lló, komitatu Pest-P ilis-Solt-kis-kun;
14) Fazekas Anna, lat 24, przynależna do Jasz- 

szentlaszlo, kom itatu Pest-P ilis-Solt-kis-kun;
15) B ischof Józef, lat 22, przynależny do Kula, 

kom itatu B a cs-B od rog ;

16) B obo Anna, lat 24, przynależna do K oposz- 
var, komitatu S om ogy ;

17) Żakm an Yalentin, lat 26, przynależny do 
K raljevac, pow iatu K lan jec;

18) Krastofil Jakov, lat 39, przyn. do Y rbovsko, 
powiatu M odruż-R icka;

19) Y u k ov ić  Stjepan, lat 32, przynależny do 
Masie, powiatu Nowogradiska;

20) N ovak Tom o, lat 45, przynależny do Brega, 
pow iatu D u goselo ;

21) Arnreiter R udolf, lat 47, przynależny do 
A igen, powiatu R oh obach ;

*22) B encek  Iwan, ur. w r. 1880, przynależny 
do Bodenac, powiatu Ivanec;

23) Car Franjo, lat 42, przynależny do G aresn icy ;
24) Lubinkovic Dimitrij, lat 31, przynależny do 

D ubanovci, powiatu Z im on y :
25) Bohringer Franz, lat 32, przynależny do 

Pollham , powiatu W elsin ;
26) P avicic Lucya, ur. w  r. 1886, przynależna 

do Som eljci, pow iatu D jak ow ew ;
27) Junasović Josip, lat 45, przynależny do 

K oiacerac, powiatu N ow a Gradiska;
28) Iv ic Nikola, ur. w  r. 1886, przynależny do 

Z agrob  (m iasto);
29) K ordesic Milan, lat 27, przynależny do Iwa- 

niegrad, powiatu Casma;
30) Peterka Józef, lat 24, przynależny do L e- 

decz, komitat Trencsan ;
31) Stunic Maksymilian, ur. w r. 1874, w łóczę 

ga, przynależny do O tocac, komitatu L ika-K rbaw a;
32) Drażenowić Stjepan, ur. w r. 1875, przyna

leżny do Slankamen, powiatu Stara P azow a;
33) M ikulcic Imbro, ur. w c. 1870, przynależny 

do L ju bescica , powiatu Nowimarof;
34) Sebalj L ucya, lat 23, przynależna do Dabar, 

powiatu Otocacj^ T
35) Fuchs Jan Karol (2. im.), ur. w  r. 1877, 

przynależny do Amras, pow iatu Innsbruck;
36) F laggl A lbert, ur. w  r 1886, przynależny 

do Fohnsdorf;
37) K alam bor Stevo, lat 45, przynależny do 

Y elik i Gradec, powiatu Glina;
38) Rukawina Milem, lat 45, przynależny do 

Kriż (Kreutz), powiatu Cazna;
39) P au lov ic Dmitar, lat 38, przynależny do 

D arnyar;
40) D ecker Ivan, ur. w r. 1889, przynależny 

do Y a lpov o , powiatu Osiek;
41) Forgatsch  A lojs, ur. w  r. 1877, przynależny 

do H aringsec, powiatu Floridsdorf.
P olecam  Zw ierzchnościom  gm innym , Magistra

towi i Zarządow i szpitala pow sz., any żadnej z p ow yż  
w ym ien ionych  osób nie udzielały wsparć p ien iężnych  
na rachunek gmin przynależności, w zględnie dosta-
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■wiały ich  (z w yjątkiem  stw ierdzonej n ieodzow nej 
potrzeby), do szpitala na leczenie, lecz  w  razie zg ło 
szenia się, odstaw iły do najbliższego posterunku c. k. 
Żandarm eryi, celem  zarządzenia w m yśl ustawy o

w łóczęgostw ie. ^  ^  Starosta: Csepielewski.

Wykaz chorób nagminnych
panu jących  w tutejszym  pow iecie w grudniu 1909.

I l o ś ć  c h o r y c h

Choroba M iejscow ość leczonych i przybyło 
oci p o c z ą tk u  w ostatnich 

epidemii | 4 . tygodn.
pozostaje 

w leczeniu

Krasna 72 22 16
Dukla 21 9 4
K orczyna 5 2 2
Jedlicze 9 3 1
Tylaw a 68 4 —

Płonica
N adole 4 — —
Sm ereczne 9 4 2
K rościenko n. 9 5 2
W ietrzno 9 8 3
L ipow ica 19 _J-; 3
Kom bornia 13 4 —
Cergow a 1 1 1

Krztusiec Chorków ka 37 16 9

T yfus
brzuszny

Iw onicz 26 3 3
Łęki 12 — —
D obieszyn 1 1 —

Część nieurzędowa.

Kronika powiatowa.
Kalendarz łowiecki. W miesiącu styczniu wolno polować na 

zające, kozły (rogacze), jarząbki, cietrzewie, głuszce, pardwy, dropie, 
wreszcie na ptactwo wodne i błotne w ogólności. Na wilki, lisy i dziki 
wolno polować przez cały rok.

Kalendarz rybacki. W styczniu wolno łowić wszystkie gatunki 
ryb z wyjątkiem raków zarówno samie jak i samców. Złowione ryby 
muszą mieć przepisaną miarę.

Przekroczenie powyższych przepisów ulega grzywnie od 10—200 
Kor., ewentualnie karze aresztu do 14. dni.

— Wiadomości osobiste. J. E. Pan Minister spra
w iedliw ości przeniósł c. k. sędziego Dra A dam a Ju 
liusza B ieleck iego z Krosna do Podgórza, oraz za
m ianował auskultanta Jana K urow skiego c. k. sędzią 
dla Krosna.

—  J. E. Pan Minister w yznań i ośw iaty przyznał 
VII. kl. rangi nauczycielow i Stanisławowi W ildze 
w  seminaryum n a u cz/cie lsk iem  m ęskiem  w Krośnie.

— C. k. w yższy Sąd krajow y w K rakow ie prze
niósł c. k. kancelistę W ładysław a Gorasa z Dukli do 
Jasła, oraz zam ianował Franciszka Srneca i W ła d y 
sława B orzęck iego  c. k. kancelistam i dla Dukli.

— C, k. Rada szkolna krajowa przydzieliła Ju lię  
K ostecką  stałą nauczycielkę byłej 1 - kl. szkoły ludo
w ej w  Suchodole, przydzieloną do 4-kl. szkoły po - 
spol. żeńskiej w  K rośnie, do 2 -k l. szkoły ludow ej 
w Zabierzow ie, oraz zam ianowała tym czasow ą na
u czycie lk ę  W ładysław ę K ozłow ską, stałą n au czycie l
ką 4 -k l. szkoły pospol. żeńskiej połączonej z w y 
działową w Krośnie.

— C. k. Rada szkolna okręgowa załatwiła na p le- 
narnem posiedzeniu, odbytem  dnia 23. grudnia 1909 
następujące spraw y:

1) P rzy jęła  do w iadom ości spraw ozdanie c. k. 
inspektora szkolnego okręgow ego z w izytacyi szkół 
w  W ietrznie, W rocance, żeńskiej 4 -k l. w Iw oniczu, 
B ratków ce, Odrzykoniu, Jedliczu  i Potoku.

2) U chw aliła p rzed łożyć do c. k. R ady szkolnej 
krajow ej wniosek na w yłączen ie gm iny Sulistrowa 
ze związku szkolnego w K obylanach  i zorganizow a
nie w tej gm inie 1 -kl. szkoły, tudzież na przekształ
cenie 2-kl. szkoły męskiej w Iw oniczu  na 4-klasową.

3) Przyjęła  do w iadom ości protokoły  częścio 
w ych  kon feren cy j okręgow ych , od bytych  r. b. w K ro
śnie i Dukli i uchwaliła p rzedłożyć je  c. k. Radzie 
szkolnej krajow ej z wnioskiem  na zatwierdzenie w nio
sków na tych  kon ferencyach  pow ziętych .

4) U chw aliła zatw ierdzić nadzw yczajne prelim i
narze szkolne w W ęg lów ce , K orczynie, K om borni, 
Jasionce, P otoku , W o jk ó w ce , K rościenku niżnem r 
L ubatów ce, W rocan ce, Zręcinie, K rościenku w yżn em ? 
M iejscu Piastowem , Jaszczw i, R ogach , Targow iskach , 
Suchodole , G łow ience, K obylan ach , Ł ęk ach , W o li 
kom borskiej i Dobieszynie.

—  Ks. Józef Stachyrak, katecheta szkoły rea lnej 
w  Krośnie, otrzym ał przyw ilej noszenia rokietu i man
toletu kanonicznego.

—  Ks. Andrzej Ostrowski kooperator w  Szebniachr 
otrzym ał prezentę na probostw o w W arzycach.

—  Bernard Luft, rządow o upow ażniony inżynier 
budow nictw a w Krośnie, zrzekł się z dniem 1. sty
cznia 1910 udzielonej mu autoryzacyi.

— Sędziowie przysięgli na rok 1910 w ylosow an i: 
1) B odner Leizor, kupiec w Dukli. 2) B erger Zygm unt, 
właśc. realn. w  Dukli. 3) Bider A braham , k u p iec 
w Krośnie. 4) B ergw erk Teofil, dyr. Tow . oszczęd. 
i kred. w  Dukli. 5) B iałkowski Bolesław , inżynier 
w  Krośnie. 6) Bocheński Franciszek, rolnik w B óbrce.
7) Bąkow ski W łodzim ierz, kasyer kop. nafty w P o 
toku. 8) D ługosz Jan, rolnik w K orczynie. 9) Dym. 
Pinkas, kupiec w Krośnie. 10) Dubiel Antoni, nacz. 
gm. w B óbrce. 11) Daniszewski Franciszek, em. naucz, 
szkoły tkackiej w Krośnie. 12) D udek W ojc iech , m aj
ster kamień, w Krośnie. 13) D ąbrow ski W ojc iech , w Ł 
dóbr Lubatów ka. 14) E rgetow ski Józef, tkacz w K or
czynie. 15) Ertel Leib , dyr. Banku kred. w K rośnie.
16) Ekiert Józef, rzeźnik w Krośnie. 17) F ołtyn  A n 
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toni, urzędnik Tow . zal. w Dukli. 18) F rydrych  W o j
ciech , zast. nacz. gra. w K rościenku w. 19) Fenig 
Salom on, wł, realn. w Dukli. 20) Fischbein Bernard, 
kupiec w Krośnie. 21) Gałuszka Tom asz, nacz. gm. 
w Bratków ce. 22) G ołębiow ski Sew eryn, dyr. Tow . 
zal. w Dukli. 23) Gonet Jakób, rolnik w K orczynie.

. 24) G łow acki Paw eł, nacz. gm. w Łężanach. 25) Gold- 
ham m er M aurycy, dyr. T ow . oszczęd. i kred. w  D u
kli. 26) H euberger Mendel, szynk, i rolnik w T oro- 
szów ce. 27) H orow itz Samuel, przemysł, w Dukli.
28) Hausner Selman, szynkarz w Krośnie. 29) Jasłow - 
ski Józef, nacz. gm. w t Zręcinie. 30) Jarosz Gerwazy, 
nacz. gm. w M iejscu Piast. 31) K opczak  Antoni, rol
nik w W roeauce. 32) Katz Szyja, kupiec w Dukli.
33) Kielar Jędrzej, rolnik w Iw oniczu. 34) Kum or 
A leksander, kupiec w Krośnie. 35) K olanko Antoni, 
rolnik w K rościenku n. 36) K ow alski Franciszek, nacz. 
gm . w Sw ierzow y p. 37j K ubit Jan, nacz. gm. w G ło
w ience. 38) Kindermann Mendel, kapitalista w K ro
śnie. 39) L epu ck i Leon, rolnik w W rocan ce. 40) La- 
zarow icz Zygm unt, wł. realn. w Krośnie. 41) L eszczyń 
ski Feliks, wł. realn. w Potoku. 42) Marsch Józef, 
wł. realn. w Dukli. 43) M azurkiewicz Jan, dyr. zakł. 
zdrój, w Iw oniczu. 44) Mularz Franciszek, rolnik 
w W rocan ce. 45) Musiał Paweł, rolnik w Łękach.
46) M uszyński Bronisław, kier. kop. nafty w Potoku.
47) O lszewski Jan, nacz. gm. w Iskrzyni. 48) Pelczar 
J óze f, rolnik w K orczynie. 49) Propker Szym on, prze
mysł. w K opytow y. 50) Pudło Jan, stolarz w K or
czynie. 51) R eich  Szym on, przem ysł, w Dukli. 52) 
R eich el W ojc iech , nacz. gra. w Iw oniczu. 53) R eczyń - 
ski Stanisław, aptekarz w Dukli. 54) Rappaport A bra
ham, dyr. T ow . eskont. i handlu w Dukli. 55) Sto- 
jow sk i A ugust Jordan, wł. dóbr w Jaszczwi. 56) Sta- 
ch y iak  Tom asz, nacz. gm. w K rościenku n. 57) Suryn 
W łodzim ierz, dyr. Tow . zal. w Krośnie. 58) Storch 
H ersch, kapitalista w Krośnie. 59) Trznadel Józef, 
rolnik wr W o jk ów ce . 60) U nger Bernard Izrael, wł. 
realn. w Dukli. 61) W einberger M ojżesz, przem ysł, 
w  Dukli. 62) W yszyńsk i Jan, rządca dóbr w Chle
bnej. 63) W róblew ski Jan, malarz kośc. w Krośnie. 
64) Zaak Ferdynand, rządca dóbr w Barwinku.

— Wykłady z zakresu gospodarstwa urządza p K a
rol M ielecki w miesiącu styczniu 1910. następująco- 
2 - go  w Szczepańcow ej, 9 - go  w T oroszów ce, 16-go 
w  K orczynie, 23-go w O drzykoniu i 30-go w Łężanach.

— Nowe znaczki stemplowe. Z dniem 1. stycznia 
b. r. w chodzą  w obrót now e znaczki stem plowe. R ó 
żnią się one od d otychczasow ych  stempli po pierwsze 
barw ą, pow tóre tem, że w dolnej ich  części, prze
znaczonej na przepisanie, um ieszczony jest rok 1910 
ja k o  rok emisyi. N ow e stemple wydane są w 27. 
w artościach, a to po 1, .2, 4, 10, 14, 20, 24, 25, 26, 
30, 38, 40, 50, 64, 72 i 88 hal. i po 1, 2, 3, 4, 5, 6, 
7, 8, 10, 20 i 50 Kor. D otychczasow e znaczki stem 

plow e tracą wartość z dniem 31. m arca 1910, tak, 
ze użycie  ich  po tym  terminie uważane będzie jako 
niedopełnienie obow iązku stem plow ego i pociąga za 
sobą skutki przewidziane w ustawie należytościow ej.

K sięgi handlowe, weksle, rachunki i t. d., na 
k tórych  stem ple dawniejsze przed dniem 1. kwietnia 
zostały urzędownie przestem plowane, m ogą b y ć  i po 
tym  terminie używ ane.

— Podania o badanie środków żywności, wolne od 
stempla. Ministerstwo skarbu reskryptem z 21/9. 1909 
L. 49911 uw olniło od należytości stem plow ej poda
nia, w noszone do rządow ych  Zakładów  badania środ
k ów  żyw ności (dla Galieyi istnieje laki Zakład w Kra
kow ie) o badanie artykułów spożyw czych , bez w zg lę 
du na to, czy  badania tego żąda w ytw órca, w zglę
dnie sprzedawca, czy  też kupujący.

— Pierwszy majstorski kurs wyrobu powozów roz
pocznie się we W iedniu  dnia 17. stycznia 1910. P o 
nieważ kursy budow y p ow ozów  będą urządzane po 
kilka razy do roku, przeto Instytut techn ologiczn y  
w e L w ow ie przyjm uje podania o przyjęcie na te 
bezpłatne kursy bez przerwy.

— Kurs gospodarstwa rybnego. K om itet g a licy j
skiego Tow arzystw a gospodarskiego w e L w ow ie, 
urządza w dniach 11., 12. i 13. stycznia I9 l0  we 
L w ow ie w sali w ykłajjow ej m iejskiego Muzeum prze
m ysłow ego, trzydniow y cyk l w gospodarstw ie rybnem.

Zgłoszen ia  do bezpłatnego udziału w kursie, 
który rozpocznie się dnia 11. stycznia o 8. godzinie 
rano, przyjm uje K om itet Tow arzystw a gospodarskie
go w e L w ow ie, ul. Karola Ludw ika 1. 3, który dla 
um ożliwienia także niezam ożnym  korzystania z kur
su,' przeznaczył pewną kw otę na zasiłki.

— Wykaz przeciętnych cen targowych zboża na 
targu w Krośnie wT dniu 27. grudnia 1 ‘•■-Km za 100 
k lg : pszenica od 27 K do 28 K, żyto od 21 do 22 K, 
ow ies od 16 K  do .17 K, jęczm ień od 15 K do 16 K, 
fasola od 27 K do 28 K, groch  od 29 K do 30 K, 
bób  od 15 K do 16 K, soczew ica  od  27 K  do 28 K, 
proso od 19 K do 20 K, hreczka od 21 K  do 22 K, 
kartofla, od 6 K do 6 K 50 h. Siano za 100 klg. 8 K, 
słoma za 100 klg. 8 K.

E d y k t.
Michał B ódka syn Jana i R eginy Bodków , uro

dzony 12. września 1849 miał przed przeszło trzy
dziestu laty w yem igrow ać z rodzinnej wsi D raganow y 
i odtąd nie dał o sobie żadnej w iadom ości, tak, że 
nie w iadom o gdzie przebyw a i c^y ży je . W  postę
powaniu m ającem  na celu uznanie zaginionego za 
zm arłego, w zyw a się wszystkich, k tórzyby mieli w ia
dom ość o życiu  lub zejściu Michała Bódka, aby o tem 
donieśli tutejszem u sądowi, lub kuratorowi zaginione
go p. dr. Natanowi OberlaendmKiwi, adw. w Jaśle d;o 
1. listopada 1910, poczem  nastąpi na ponow ny w nio
sek A nny Solińskiej stanowcze rozpoznanie sprawy.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział IV. Jasło, dnia 18. września 1909



8 D ZIEN N IK  U K Z Ę D O W Y  z dnia 2. stycznia 1910.

JEDRZBJ KRUKIER
W  K R O Ś N I E

SKŁAD MASZYN ROLNICZYCH, 
MASZYN do SZYCIA „VERITAS“, 

=  G R A M O F O N Ó W ,  =  
maszyn do wyrobu dachówek, 

motorów ropnych „Climax“ i t. d.

Fabryka wyrobów betonowych:
dachówki cementowe —  rury stu

dzienne i kanałowe etc.

Cenniki wysyłam darmo i opłatnie.
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Niniejszem zawiadamiam 
Szan. P. T. Publiczność, iż 
zamiast d a w n i e j  utrzymy
wanego piwa pilzneńskiego 
akcyjnego, mam na składzie 
w prop in acy i „P iw o  pilzneń- 
skie z browaru mieszczań
skiego “ i sprzedaję takowe 
p o  umiarkowanej cenie.

Zarząd propinacyi 
w Krośnie.

<$)

■w
Ł

w Rynku obok trafiki

poleca Szanownej P. T. Publiczności 
swoją doborow ą kuchnię.

B u fet  zaopatrzony  w doborowe p rzekąsk i .

M i  wybór wódek, likierów, piwa oho- 
cimshiego i pilzneńskiego.

=  S K Ł A D  W I N  =
austryackich. węg. i francuskich.

Obiady w abonamencie.

1WT CENY ZNIZONE. “W

węgierskich, austryackich i francuskich — 
składy transytowe wTolcvie i Tokaju poleca 
po cenach węgierskich tak w beczkach, jako- 
też i we flaszkach: Hegielay, Zieleniak, Samo- 
rodner, Tokajskie wytrawne i słodkie natu

ralne Tokajskie.
Ze względu na ogólny nieurodzaj win na 

Węgrzech w tym roku, m ogę oferować wina 
po  znacznie niższych cenach niż we Węgrzech, 
a to z powodu, że składy m oje zaopatrzone 
są z lat poprzednich w wielki zapas win.

Dla Kółek rolniczych stosowny rabat.
Dziękując Szan P. T. Publiczności za dotychczasowe 

poparcie, polecam się i nadal łaskawym względom 
z Wysokiem poważaniem

B. W E S T R E I C H ,
główny skład win w Krośnie, obok Hotelu

„Victoria” w domu p. M. Kindermanna.

Bi

Odpowiedzialny redaktor: Michał Lebiszczak. Z drukarni W. Lenika w Krośnie.


